

INSTITUTO FEDERAL DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus Juiz de Fora

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO

RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO 90007/2024

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	EXEMPLO	CATMAT	UNIDADE DE FORNECIMENTO	TIRAGEM MÍNIMA	VALOR DE REFERÊNCIA	CAMPUS								QUANT TOTAL	VALOR TOTAL ESTIMADO	
							BARBACENA	BOM SUCESSO	JUIZ DE FORA	MANHUAÇU	MURIAÉ	REITORIA	RIO POMBA	SANTOS DUMONT			SÃO JOÃO
1	Adesivo vinil impresso especial. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m²; Material: vinil adesivo impressão digital em policromia; Acabamento: recorte com faca especial. Instalação por conta do contratado.		610592	m²		107,50	30,00	5,00	50,00		20,00	20,00				125,00	13.437,50
2	Adesivo vinil impresso. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m²; Material: vinil adesivo impressão digital em policromia; Acabamento: corte reto. Instalação por conta do contratado.		610592	m²		100,00	30,00	10,00	50,00		50,00	10,00				150,00	15.000,00
3	Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo - Aplicação: Identificação De Veículo - Características Adicionais: Conforme Modelo - Cor: Policromático - Tamanho: 68 X 33 CM - Material: Vinil. Instalação por conta do contratado.		458156	Unidade		53,06	50,00	8,00	30,00	5,00	20,00	10,00				123,00	6.526,38
4	Adesivos microperfurado para carro. Tamanho: variável de acordo com cada trabalho em m²; Material: vinil adesivo microperfurado com impressão digital em policromia. Instalação por conta do contratado.		482765	m²		108,00	250,00	8,00	30,00			15,00				303,00	32.724,00
5	Agenda. Tamanho: 15cm x 21 cm; Miolo: 150 folhas, 300 páginas (14 folhas em couchê 150g/m², 4x4 cores; 136 folhas em sulfite 75g/m², 4x4 cores); Capa: capa dura (cartão pardo nº 25 revestido em couchê laminado fosco e verniz localizado, 4x4 cores); Acabamento: Fechamento em elástico; encadernamento espiral tipo wire-o verde ou branco 1" 1/8; fita de cetim para marcar página na cor verde ou azul.		466915	Unidade	100	29,00	2400,00	800,00	3200,00			400,00	2400,00	720,00		9920,00	287.680,00
6	Banner em lona com tubete e corda de nylon para fixação, 4/0, tamanho 1,0m larg x 1,2m alt.		476550	Unidade	10	97,00	450,00	15,00	225,00	23,00	23,00	15,00	15,00	15,00	23,00	804,00	77.988,00
7	Calendário institucional. Formato: 20cm larg x 13cm alt; 8 folhas em couchê brilho 50g,4/4; Base Triangular. Papel triplex 300g com impressão colorida nas duas faces. Formato: 20cm larg x 15cm alt. Acabamento: Wire-o.		452361	Unidade	100	8,25	3000,00		500,00			1000,00		150,00		4650,00	38.362,50
8	Camisa (gola redonda). Camiseta gola redonda em meia malha, penteada, 30/1, com gola tipo redonda. Cores: branco, azul marinho, cinza, verde, vermelho, amarelo, preto, laranja e rosa (a critério do IF Sudeste MG).		448306	Unidade	10	23,92	400,00	50,00	100,00	100,00	40,00	50,00	50,00			790,00	18.896,80
9	Camisa (Pólo). Camisa pólo em piquet, com gola retilínea, com dois botões. Cores da camisa: branco, azul marinho, cinza, verde, vermelho, amarelo, preto, laranja e rosa (a critério do IF Sudeste MG).		613370	Unidade	10	46,79	100,00	50,00	100,00	50,00		50,00	50,00			400,00	18.716,00
10	Caneca ecológica cilíndrica personalizada fabricada em fibra de coco e plástico atóxico e inodoro; Capacidade de 400 ml com alça para segurar, resistente à lavadora de louças e microondas. Cores 2 x 2; Impressão Silkscreen.		409678	Unidade	100	6,60	3500,00	600,00	3000,00	700,00		500,00	3300,00		300,00	11900,00	78.540,00
11	Cartaz - Material: Papel Couchê Fosco - Gramatura: 170 G/M2 - Formato Aberto: 420 X 297 MM - Tamanho: A3		311268	Unidade	50	0,90	2000,00	500,00	3000,00	500,00		2000,00		500,00		8500,00	7.650,00
12	Cartaz em tamanho A4, couchê brilho 170g, 4/0.		480394	Unidade	50	1,20	1000,00	600,00	4000,00	500,00		500,00				6600,00	7.920,00
13	Catálogo de cursos. Tamanho aberto: 42cm alt x 29,7cm larg; Tamanho fechado: 21cm larg x 29,7cm alt; Capa: papel couchê brilho 180g, 4/4; Miolo: papel couchê matte 115g, 4/4, 40 páginas; Acabamento 1 dobra e grampo.		454721	Unidade	100	11,3000	15000,00	150,00	1500,00			375,00		750,00		17775,00	200.857,50
14	Credencial / Crachá - Formato 100X150mm - Papel triplex - Gramatura 230g/m² - Cores: 4x0 (CMYK) Acabamento: 2 furos superiores e cordão de nylon		471837	Unidade	30	0,98	2000,00	40,00	1000,00	1500,00	500,00	200,00				5240,00	5.135,20
15	Folder A3. Tamanho: 42 cm larg x 29,7 cm alt (aberto), 1 lâmina; Papel: couchê brilho 210g/m², 4x4 cores; Acabamento: 2 dobras, verniz localizado, laminação fosca.		483813	Unidade	100	1,05	2000,00	500,00	4000,00	500,00		1000,00				8000,00	8.400,00
16	Folder A4. Tamanho: 29,7cm larg x 21cm alt (aberto), 1 lâmina; Papel: couchê brilho 180g/m², 4x4 cores; Acabamento: 2 dobras, verniz localizado, laminação fosca.		452360	Unidade	100	0,86	15000,00	1000,00	10000,00	1000,00		5000,00		2000,00		34000,00	29.240,00
17	Lona impressa. Lona impressa tamanho variável, de acordo com cada trabalho, em m²; Confeção: impressão digital policromia; Acabamentos possíveis: tubete com corda ou ilhoses de 3 cm, costura e cola.		471855	m²	1	89,00	200,00	20,00	200,00		40,00	85,00	36,00	30,00	40,00	651,00	57.939,00
18	Marcador de página. Tamanho: 5cm larg x 20cm alt; Papel: couchê fosco 300g/m²; Cores: 4x4.		485922	Unidade	100	0,49	3000,00	500,00	4000,00	1000,00	500,00	4000,00	3000,00			16000,00	7.840,00

19	Panfleto. Tamanho: 15cm larg x 21cm alt; Papel: couché brilho 120g/m²; Cores: 4x4.		450252	Unidade	100	0,42	10000,00	1000,00	4000,00	1000,00		8000,00		8000,00		32000,00	13.440,00
20	Pasta - Formato aberto: 46 x 39,5cm - Formato fechado: 23 x 31,5cm - Papel triplex 280 gramas - Cores: 4x0 (CMYK) - Acabamento: laminação fosca corte e vinco com faca especial - pasta tipo canguru.		313667	Unidade	100	5,10	4000,00	1000,00	4000,00	1500,00		2000,00	2000,00	1000,00		15500,00	79.050,00
21	Convite: confeccionado em papel couché liso brilhante 180 g/m²; formato aberto A4, 1 ou 2 dobras paralelas, verniz localizado, laminação fosca, corte/vinco; 4x4 cores. Envelope: papel offset 90 g/m², branco; formato 24x34 cm (aprox.); 4x0 cores.		485751	Unidade	100	2,50	3000,00	1000,00	5000,00			100,00		1000,00		10100,00	25.250,00
22	Revista institucional. Tamanho aberto: 42cm alt x 29,7cm alt; Tamanho fechado: 21cm larg x 29,7cm alt; Capa: papel couché brilho 180g, 4/4; Miolo: papel couché matte 115g, 4/4, 20 páginas; Acabamento 1 dobra e grampo.		480393	Unidade	100	2,75	4000,00	500,00	4000,00			1000,00				9500,00	26.125,00
23	Sacola (Ecobag), material 100% algodão, comprimento 40cm, largura 35cm, espessura 14cm, COR PRETA , tipo alça simples, características adicionais personalizada com logotipo em silkscreen/costurada a ser fornecido, tipo de mão, sanfona 14cm.		394035	Unidade	100	10,75	2250,00	375,00	2250,00	375,00		750,00	2475,00			8475,00	91.106,25
24	Caderno moleskine, capa dura em cartão na cor preta, com 40 folhas pautadas de papel reciclado, 14cm x 21cm, com elástico e fita separadora, características adicionais personalizada com logotipo a ser fornecido em impressão digital colorida.		316207	Unidade	60	34,15						60,00				60,00	2.049,00
25	Caneta esferográfica em bambu na cor preta, clipe de metal, 1,5mm de escrita de tinta azul, tamanho aproximado de 9 x 139mm, características adicionais personalizada com logotipo a ser fornecido em impressão digital colorida.		427058	Unidade	60	2,00	3000,00	1000,00	3000,00	1500,00	500,00	3000,00	5000,00			17000,00	34.000,00
26	Pasta Plástica - Tamanho aproximado: 36 x 27 cm - Material PVC Cristal - Impressão 4 x 0 (CMYK) - Área máxima de impressão: 210 x 297mm - Acabamento: fechamento com zíper no comprimento maior.		457351	Unidade	60	6,38	3000,00		3000,00	500,00	500,00	3000,00				10000,00	63.800,00
27	Copo Térmico Para Viagem Com Antivazamento Para Café/Chá/Cerveja 510ml (Preto). Personalizado com impressão 4x0, arte a ser enviada. Material: Aço Inox 30, PP, silicone Dimensões aproximadas: (Altura 17cm X Diâmetro 9cm). Capacidade: 510ml		400813	Unidade	60	55,00						60,00				60,00	3.300,00
28	Caneta esferográfica em metal alumínio na cor preta, clipe de metal, 1,5mm de escrita, tinta azul, tamanho aproximado de 9 x 139mm, características adicionais personalizada com logotipo em impressão digital colorida. Arte a ser fornecida.		460618	Unidade	60	12,33						60,00				60,00	739,80

40	<p>Sacola (Ecobag), material 100% algodão, comprimento 40cm, largura 35cm, espessura 14cm, COR PRETA, tipo alça simples, características adicionais personalizada com logotipo em silkscreen/costurada a ser fornecido, tipo de mão, sanfona 14cm. [COTA RESERVADA PARA ME/EPP REFERENTE AO ITEM 23]</p>		394035	Unidade	100	10,75	750,00	125,00	750,00	125,00	0,00	250,00	825,00	0,00	0,00	2825,00	30.368,75
----	--	--	--------	---------	-----	-------	--------	--------	--------	--------	------	--------	--------	------	------	----------------	------------------

1.573.439,38